

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

PURETEQ A/S
SVERIGESVEJ 13
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 33 14 43 34
CVR NO. 33 14 43 34

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019
ANNUAL REPORT FOR THE YEAR
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27/8 2020

dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

Table of contents

	<u>SIDE</u>
	<i>Page</i>
PÅTEGNINGER	
<i>Statements and endorsements</i>	
Ledelsespåtegning	1
LEDELSESBERETNING	
<i>Annual management report</i>	
Selskabsoplysninger	6
<i>Company details</i>	
Hoved- og nøgletal	7
<i>Financial Highlights</i>	
Ledelsesberetning	8 - 11
<i>Management's review</i>	
ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019	
<i>Financial Statements 1 January - 31 December 2019</i>	
Resultatopgørelse	12
<i>Income statement</i>	
Balance	13 - 16
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	17
<i>Statement of Changes in Equity</i>	
Pengestrømsopgørelse	18 - 19
<i>Cash flow statement</i>	
Noter	20 - 37
<i>Notes to the Annual Report</i>	

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

HOVED- OG NØGLETAL
Financial Highlights

	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Resultatopgørelse					
<i>Profit & Loss</i>					
Bruttofortjeneste	57.976	20.869	-1.130	-6.018	-11.373
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af primær drift	23.964	790	-13.523	-17.814	-23.857
<i>Operating profit/loss (EBIT)</i>					
Resultat af finansielle poster	-890	692	-214	-508	-1.578
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	19.434	3.794	-10.584	-16.571	-22.261
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance Sheet</i>					
Balancesum	113.881	170.003	98.759	43.109	64.930
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	41.915	87.455	83.661	29.245	45.817
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	1.913	3.255	0	148	966
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	34	18	9	11	13
<i>Number of employees (average)</i>					
Nøgletal i %					
<i>Ratios</i>					
Soliditetsgrad	37%	51%	85%	68%	71%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	30%	4%	-19%	-44%	-82%
<i>Return on equity</i>					
EBITDA	26.793	4.613	-10.098	-13.929	-20.632
<i>Operating profit/loss</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

LEDELSESBERETNING

Management's review

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets hovedformål er produktudvikling og fremstilling af maskiner indenfor stålindustrien, smede og maskinværkstedsopgaver samt hermed beslægtet virksomhed med hovedvægten på greentech løsninger til det maritime marked.

Principal activities

The company's main activities comprise development and manufacture of steel constructions, equipment and related business etc. with an emphasis on greentech solutions to the maritime industry.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There has been no significant uncertainty related to recognition and measurement.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Det regnskabsmæssige resultat for 2019 udgør et overskud på 23.072.858 kr. før skat, som af ledelsen anses som tilfredsstillende. Selskabet nåede break-even i 2018, hvilket var før end forventet, og den gode udvikling er fortsat.

Der er til stadighed politiske diskussioner om krav til udledning af svovl og debatter om miljøpåvirkningen af vaskevand fra scrubberne afhængig af typen af scrubbersystem, hvilket kan påvirke udbuddet af løsninger og prisen derpå.

I starten af 2019 blev et datterselskab etableret i Japan til servicering af PureteQ's voksende portefølje samt salg af nye systemer til det japanske marked.

Branchen oplever generelt en stilstand i efterspørgsel på scrubbere. Årsagen skyldes flere forhold, herunder Covid19 og deraf følgende oliekrise og finanskriser. Skibsejerne er usikre på varighed og dybde af den globale recession som naturligt påvirker fragtrater og mængder, som skal transporteres. Det attraktive marked i det meste af 2019 er således afløst af afmatning og især faldet i prisspændet mellem lavsvovls olie (VLSFO/MGO) og højsvovlsolie (HFO) har haft en mærkbar effekt, da et lavere spænd medfører forlænget tilbagebetalingstid for investering i scrubber anlæg.

Development in activities and financial position

The financial result for 2019 is a profit before tax of approx. MDKK 23, which is considered satisfactory by the management. PureteQ reached a break-even in 2018, which was before expected, and the good development has continued.

There are still ongoing political discussions on the rules on sulphur emissions and debates on the environmental impact of wash water from scrubbers depending on the type of scrubber system, which could affect the different types of supply and impact the cost. In early 2019 a Japanese subsidiary was established for servicing PureteQ's growing portfolio an sales of new scrubber system to the Japanese market.

The scrubber industry in general (Exhaust Gas Cleaning Systems or EGCS) experiences a stagnation in the demand for scrubbers. The reasons for this are several, among others Covid19 and the resulting oil crisis and financial crisis. Ship owners are uncertain on the length and depth of the global recession, which naturally affects freight rates and volumes of goods to be transported.

Hence, the attractive market during most of 2019 has been superseded by slowdown, and particularly the price differential between Low Sulphur Fuel Oil (VLSFO or MGO) and heavy fuel oil (HFO) has had a noticeable effect, since the lower price differential causes an extended payback time on investments in scrubbers.

LEDELSESBERETNING

Management commentary

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD (FORTSAT)

I takt med at PureteQ har leveret scrubbere til en lang række kunder er markedet for eftersalg af reservedele, sliddele og serviceaftaler vokset. Dette marked er under stærk opbygning i PureteQ, og i foråret 2020 er denne service lanceret under eget navn, PureServ. På grund af rejserestriktioner afledt af Covid19 er arbejdet med at besøge og servicere skibe dog også besværliggjort. I mellemtiden nyder kunderne gavn af vores remote access løsninger, hvor anlæg delvist kan serviceres af skibenes egen besætning under vejledning fra PureteQ's serviceteam.

KAPITALBEREDSKABET

Trods en udbytteudlodning på 65 mio.kr., er det lykkedes gennem 2019 at fastholde en stærk likviditet, og med årets overskud i 2019 står PureteQ stærkt rustet til opgaverne i 2020 og efterfølgende år. Det er ledelsens vurdering, at den nuværende kapitalstruktur giver den nødvendige fleksibilitet til at understøtte selskabets strategi.

FORVENTET UDVIKLING

Der forventes et reduceret men positivt resultat for 2020 trods markedssituationen og fortsatte investeringer i bl.a. IT og videreudvikling af PureteQ's produkter og digitale løsninger.

Udbruddet af Covid19 har dog gjort at selskabets forventninger til fremtiden er påvirket negativt. Selvom mange af selskabets igangværende projekter og ordrer fortsætter, forventer ledelsen at omsætning og indtjening vil falde som konsekvens af Covid19. Selskabet er indtil nu påvirket af konsekvenserne af Covid19, ved at der er begrænsede muligheder for at sælge nye anlæg og udføre arbejde uden for landets grænser. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvilken effekt Covid19 præcist vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020.

Development in activities and financial position (continued)

As PureteQ supply of scrubbers for several customers has increased the market for aftersales of spare parts, wear and tear parts and service agreements has grown. This market is rapidly increasing for PureteQ, and in the spring of 2020, our service line has been launched under its own name, PureServ. Due to travel restrictions from Covid19 the work associated with visiting and servicing ships has been impeded. In the meantime, customers are enjoying the benefits from our remote access solutions, where installations to some part can be serviced by the ship's own crew under guidance by the PureteQ Serviceteam.

Capital structure

Despite a paid dividend of 65 MDKK, PureteQ has managed to maintain a strong liquidity throughout 2019, and with the net profit for 2019 PureteQ is strongly positioned for the tasks lying ahead in 2020 and the following years. Management assesses that the current capital structure provides the flexibility necessary to support the Company's strategy.

Expectations for the year ahead

The forecast for 2020 is a reduced but still positive result despite the market situation and continued investments in e.g. IT and product developments of PureteQ's line of products and digital solutions.

The Covid19 outbreak has, however, had a negative impact on the Company's outlook. Although many of the Company's projects and orders in progress will continue, Management expects revenue and earnings to decline in consequence of Covid19. To date, the implications of Covid19 have restricted the Company's possibilities for selling new scrubber system as well as performing work outside of Denmark. Management is monitoring developments closely. However it is too early yet to give an opinion on the extent to which Covid19 will impact revenue and earnings in 2020.

LEDELSESBERETNING

Management commentary

SÆRLIGE RISICI - DRIFTSRISICI OG FINANSIELLE RISICI

Drift:

Der påhviler ikke PureteQ særlige driftsrisici

Markedsrisici:

Selskabets anvendelse af bl.a. stål som råvare medfører en særlig markedsrisiko, idet prisstigninger kun kan indregnes i prisen på de fremtidige produkter. Desuden er afsætningen af visse af selskabets produkter (scrubber installationer) afhængig af udviklingen i prisspænd på oliepriser.

Valutarisici:

I al væsentlighed foregår selskabets køb og salg enten i euro, danske kroner, japanske yen eller amerikanske dollars. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner. Modværdien af pengestrømme fra salgstransaktioner i japanske yen eller amerikanske dollars sikres ved terminkontrakter umiddelbart efter salgskontraktens indgåelse.

Renterisici:

Selskabet foretager ingen afsikring af renterisici, hvorfor selskabet potentielt er udsat for udsving i renteniveauet på både korte og lange renter. Selskabet har dog alene bankindeståender med variabel forrentning (p.t. negativ).

EKSTERNT MILJØ

PureteQ's produktion medfører ikke speciel påvirkning af det eksterne miljø. Selskabet arbejder målrettet på at skabe gode forhold inden for både miljø- og medarbejderforhold, og følger dette nøje.

Uden at have konkrete opstillede miljømål har selskabet i 2019 fortsat arbejdet på flere indsatsområder herunder affaldssortering og kemikalieoprydning, så miljøet og medarbejderne skånes bedst muligt.

Special risks - operating risks and financial risks

Operating risks:

PureteQ is not exposed to any particular operating risks.

Market risks:

The Company's usage of e.g. steel as raw material implies a special market risk as price increases can only be included in the price of future products. Moreover, the sale of certain of the Company's products (EGCS) is also dependent on the development in oil price differentials.

Foreign exchange risks:

The Company's purchases and sales are primarily made in EUR, Danish kroner, JPY and USD. The Company does not make speculative foreign exchange transactions. The equivalent of sales transactions in JPY or USD are hedged via forward contracts after signing of the sales contract.

Interest rate risks:

The Company does not hedge interest rate risks and is therefore potentially exposed to movements in the interest rate level in respect of both short- and long-term rates. However, the Company holds only cash at bank with variable interest rates (currently negative).

External environment:

PureteQ's production does not have any particular impact on the external environment. The Company focuses on creating good conditions in terms of both environmental conditions and employees' conditions, and monitors this closely.

Without setting specific environmental targets the Company has continued its efforts in 2019 in several focus areas, including waste separation and clean-up of chemicals, to protect the environment and our employees to the best possible extent.

LEDELSESBERETNING

Management commentary

EKSTERNT MILJØ (FORTSAT)

PureteQ er fokuseret på hvordan produktionen samt det tilhørende energiforbrug påvirker miljøet. I den forbindelse forsøges konstant at reducere energiforbruget ved gradvist at gå over til nye og mere energieffektive maskiner og produktionsmetoder.

På nuværende tidspunkt er selskabet ikke miljøcertificeret, men arbejder systematisk efter standardiserede principper.

External environment (continued):

PureteQ focuses on the impact on the environment of the production and the related energy consumption, and constantly seeks to reduce its energy consumption by gradually converting to more energy-efficient machinery and production methods.

Presently, the Company is not environmentally certified but works systematically according to standardized principles.

FORSKNINGS- OG UDVIKLINGSAKTIVITETER

PureteQ udvikler løbende produktforbedringer samt tilpasser forretningsgrundlaget til markedets behov og efterspørgsel. Der foretages ligeledes løbende investeringer i en effektivisering af selskabets produktionsprocesser.

Research and development:

PureteQ develop product improvements continuously and adapt the business to market needs and demands. Streamlining the Company's production processes are also done on a continuous basis.

BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN

Ledelsen anser konsekvenserne af Covid19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for selskabet. Ledelsens forventninger til konsekvenserne af denne begivenhed er usikre og beskrevet under afsnittet om forventninger til kommende år.

Subsequent events:

Management considers the implications of Covid19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), which is therefore a non-adjusting event to the Company. Management's expectations as to the implications of this event are uncertain and have been described in the section on expectations for the year ahead.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019
INCOME STATEMENT FOR THE YEAR 1 JANUARY - 31 DECEMBER 2019

Note	2019 Kr.	2018 Kr.
3 BRUTTOFORTJENESTE	57.976.420	20.868.647
GROSS PROFIT		
4 Personalemkostninger	-31.183.285	-16.256.045
<i>Staff costs</i>		
5 Af- og nedskrivninger	-2.829.266	-3.822.451
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	23.963.869	790.151
PROFIT BEFORE FINANCING ETC.		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.188.687	130.000
<i>Income from investments in group enterprises</i>		
6 Finansielle indtægter	908.159	1.281.310
<i>Financial income</i>		
7 Finansielle omkostninger	-610.483	-719.073
<i>Financial expenses</i>		
RESULTAT FØR SKAT	23.072.858	1.482.388
Profit/loss before tax		
8 Skat af årets resultat	-3.638.607	2.311.888
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
ÅRETS RESULTAT	19.434.251	3.794.276
Profit/loss for the year		

BALANCE 31. DECEMBER 2019
BALANCE SHEET 31 DECEMBER 2019

AKTIVER
ASSETS

Note	2019 Kr.	2018 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
FIXED ASSETS		
9 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
INTANGIBLE ASSETS		
Udviklingsomkostninger og erhvervede patenter	6.901.369	11.377.879
<i>Development costs and acquired patents</i>		
10 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
TANGIBLE FIXED ASSETS		
Indretning af lejede lokaler	2.153.297	1.586.381
<i>Leasehold improvements</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.645.495	1.568.133
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
	<u>3.798.792</u>	<u>3.154.515</u>
11 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
FIXED ASSET INVESTMENTS		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	501.569	380.114
<i>Investments in group enterprises</i>		
Depositum	225.060	270.060
<i>Deposit</i>		
	<u>726.629</u>	<u>650.174</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	11.426.789	15.182.568
TOTAL FIXED ASSETS		

BALANCE 31. DECEMBER 2019
BALANCE SHEET 31 DECEMBER 2019

AKTIVER
ASSETS

Note	2019 Kr.	2018 Kr.
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
CURRENT ASSETS		
VAREBEHOLDNINGER		
INVENTORIES		
Varebeholdninger	8.353.144	33.715
<i>Inventories</i>		
Varer under fremstilling	0	2.034.519
<i>Goods and work in progress</i>		
	8.353.144	2.068.235
TILGODEHAVENDER:		
DEBTORS		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	16.425.004	21.157.427
<i>Trade receivables</i>		
12 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0
<i>Contract work in progress</i>		
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder	6.931.084	5.911.107
<i>Receivables from group enterprises</i>		
Selskabsskat	0	1.652.011
<i>Income taxes</i>		
13 Udskudt skatteaktiv	4.001.123	7.639.730
<i>Deferred tax assets</i>		
Andre tilgodehavender	13.919.384	9.809.283
<i>Other receivables</i>		
Periodeafgrænsningsposter	17.288	579.779
<i>Prepayments</i>		
	41.293.883	46.749.337
LIKVIDE BEHOLDNINGER	52.806.744	106.003.169
CASH AT BANK AND IN HAND		
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	102.453.771	154.820.741
TOTAL CURRENT ASSETS		
AKTIVER I ALT	113.880.560	170.003.309
TOTAL ASSETS		

BALANCE 31. DECEMBER 2019
BALANCE SHEET 31 DECEMBER 2019

PASSIVER
LIABILITIES

Note	2019 Kr.	2018 Kr.
EGENKAPITAL:		
<i>EQUITY</i>		
Aktiekapital	800.000	800.000
<i>Share capital</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	193.927
<i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>		
Reserve for udviklingsomkostninger	2.950.205	4.722.845
<i>Reserve for development costs</i>		
Overført resultat	38.165.213	81.738.501
<i>Retained earnings</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
<i>Proposed dividend for the financial year</i>		
EGENKAPITAL I ALT	41.915.418	87.455.273
<i>TOTAL EQUITY</i>		
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
<i>Provisions</i>		
Andre hensatte forpligtelser	31.715.970	200.000
<i>Other provisions</i>		
14 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
<i>Long-term liabilities other than provisions</i>		
Anden gæld	751.500	0
<i>Other payables</i>		

BALANCE 31. DECEMBER 2019
BALANCE SHEET 31 DECEMBER 2019

PASSIVER
LIABILITIES

Note	2019 Kr.	2018 Kr.
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:		
<i>Short-term liabilities other than provisions</i>		
	155.313	0
	<i>Credit institutions</i>	
10	13.052.070	67.043.981
	<i>Contract work in progress</i>	
	456.552	0
	<i>Prepayments received from customers</i>	
	17.907.654	6.680.581
	<i>Trade payables</i>	
	0	395
	<i>Payables to group enterprises</i>	
	7.926.084	8.623.080
	<i>Other payables</i>	
	<u>39.497.672</u>	<u>82.348.037</u>
	<u>40.249.172</u>	<u>82.348.037</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	
	TOTAL LIABILITIES OTHER THAN PROVISIONS	
	<u>113.880.560</u>	<u>170.003.309</u>
	PASSIVER I ALT	
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	
15	RESULTATDISPONERING:	
	<i>Proposed distribution of profit</i>	
16	SIKKERHEDSSTILLELSE OG EVENTUALFORPLIGTELSE:	
	<i>Security and Contingent liabilities</i>	

EGENKAPITALOPGØRELSE
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

	Egenkapital pr. 1/1 2019 <i>Equity at 1 January</i>	Valutakurs- regulering, datterselskaber <i>Exchange adjustments</i>	Betalt udbytte <i>Dividends paid</i>	Forslag til årets resultat- disponering <i>Proposed distribution of profit</i>	Egenkapital pr. 31/12 2019 <i>Equity at 31 December</i>
	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.
Aktiekapital	800.000	0	0	0	800.000
<i>Share capital</i>					
Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis metode	193.927	0	0	-193.927	0
<i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>					
Reserve for udviklings- omkostninger	4.722.845	0	0	-1.772.640	2.950.205
<i>Reserve for development costs</i>					
Overført resultat jf. disponering	81.738.501	25.894	0	-43.599.182	38.165.213
<i>Retained earnings</i>					
Ekstraordinært udbytte	0	0	-65.000.000	65.000.000	0
<i>Extraordinary dividend paid during the year</i>					
Foreslået udbytte	0	0	0	0	0
<i>Proposed dividend for the financial year</i>					
	<u>87.455.273</u>	<u>25.894</u>	<u>-65.000.000</u>	<u>19.434.251</u>	<u>41.915.418</u>

Aktierne er opdelt i følgende aktieklasser:

The shares have been divided into classes.

A-aktier	500.000
B-aktier	90.000
C-aktier	10.000
D-aktier	90.000
E-aktier	10.000
F-aktier	90.000
G-aktier	10.000
	<u>800.000</u>

Aktiekapitalen blev forhøjet med nom. 200.000 kr. i 2015.

Aktiekapitalen blev forhøjet med nom. 100.000 kr. i 2017.

The share capital was increased in 2015 with DKK 200.000.

The share capital was increased in 2017 with DKK 100.000.

PENGESTRØMSOPGØRELSE
CASH FLOW STATEMENT

	2019 Kr.	2018 Kr.
Årets resultat	19.434.251	3.794.276
<i>Profit/loss for the year</i>		
Reguleringer af skat af årets resultat	3.638.607	-2.311.888
<i>Tax for the year</i>		
Af- og nedskrivninger	2.605.289	3.440.274
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		
Ændring i andre hensatte forpligtelser	31.515.970	200.000
<i>Change in provisions for liabilities</i>		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	1.188.687	-130.000
<i>Income from investments in group enterprises</i>		
Betalt/modtaget selskabsskat	1.652.011	2.018.279
<i>Corporate tax received or paid</i>		
	60.034.815	7.010.942
Ændring i varebeholdninger	-6.284.909	-698.109
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	1.184.813	-29.018.796
<i>Change in debtors</i>		
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-43.005.282	72.371.484
<i>Change in short term liabilities</i>		
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	11.929.437	49.665.520
<i>Net cash flow from operating activities</i>		
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-322.466	-2.109.946
<i>Intangible assets purchased</i>		
Salg af immaterielle anlægsaktiver	2.498.569	0
<i>Intangible assets sold</i>		
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.912.909	-3.255.058
<i>Tangible fixed assets purchased</i>		
Salg af materielle anlægsaktiver	963.750	253.400
<i>Tangible fixed assets sold</i>		
Tilgang af finansielle anlægsaktiver	-1.284.248	0
<i>Fixed assets purchased</i>		
Afgang af finansielle anlægsaktiver	45.000	0
<i>Fixed assets sold</i>		
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	-12.303	-5.111.604
<i>Net cash flow from investing activities</i>		

PENGESTRØMSOPGØRELSE
CASH FLOW STATEMENT

	2019 Kr.	2018 Kr.
Ændring i langfristede gældsforpligtelser	751.500	0
<i>Change in long-term liabilities</i>		
Ændring i gæld til tilknyttede selskaber	-1.020.372	-4.944.005
<i>Change in receivables from group enterprises</i>		
Betalt udbytte	-65.000.000	0
<i>Dividends paid</i>		
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	-65.268.872	-4.944.005
<i>Net cash flow from financing activities</i>		
Ændring i likvider	-53.351.738	39.609.911
<i>Net cash flow for the year</i>		
Likviditet primo	106.003.169	66.393.258
<i>Cash and cash equivalents at the beginning of the year, incl. bank loans</i>		
LIKVIDITET ULTIMO	52.651.431	106.003.169
<i>Cash and cash equivalents at year-end, incl. bank loans</i>		

NOTER
NOTES

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS:

Årsregnskabet for PureteQ A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder.

PureteQ A/S har skiftet regnskabsklasse fra klasse B til klasse C med virkning for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, men da selskabet tidligere har anvendt tilvalg fra regnskabsklasse C medfører skiftet ingen ændringer af regnskabspraksis.

Årsregnskabet er således aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsel som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

HOVED- OG NØGLETAL**Financial Highlights**

Forklaring af nøgletal.

Explanation of financial ratios

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Solvency ratio
$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

Forrentning af egenkapital:
$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Return on equity
$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

NOTER
NOTES

2. BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN:
SUBSEQUENT EVENTS

Ledelsen anser konsekvenserne af Covid19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

For året 2020 forventer selskabet en reduceret, men positivt resultat. Udbruddet af Covid19 har dog gjort at selskabets forventninger til fremtiden er påvirket negativt. Selvom mange af selskabets igangværende projekter og ordrer fortsætter, forventer ledelsen at omsætning og indtjening vil falde som konsekvens af Covid19. Selskabet er indtil nu påvirket af konsekvenserne af Covid19, ved at der er begrænsede muligheder for at udføre arbejde uden for landets grænser. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvilken effekt Covid19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020.

Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), which is therefore a non-adjusting event to the Company.

The Company expects a reduced but still positive net result for 2020. The Covid19 outbreak has, however, had a negative impact on the Company's outlook. Although many of the Company's projects and orders in progress will continue, Management expects revenue and earnings to decline in consequence of Covid19. To date, the implications of Covid19 have restricted the Company's possibilities of performing work outside Denmark. Management is monitoring developments closely. However it is too early yet to give an opinion on the extent to which Covid19 will impact revenue and earnings in 2020.

3. BRUTTOFORTJENESTE:
GROSS PROFIT

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

In accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act, the management of the company has decided to aggregate the items turnover, cost of sales as well as other external costs in the item gross profit.

NOTER
NOTES

	2019	2018
	Kr.	Kr.
4. PERSONALEOMKOSTNINGER:		
STAFF COSTS		
Lønninger og gager	19.447.250	9.471.425
<i>Salaries and wages</i>		
Direktion og bestyrelse	3.212.561	3.099.728
<i>Executive Board and supervisory Board</i>		
Pensioner	2.124.239	1.029.324
<i>Pension costs</i>		
Øvrig social sikring og øvrige personaleudgifter.....	6.399.235	2.655.569
<i>Other social security costs and other staff expenses</i>		
	31.183.285	16.256.045
Gennemsnitligt antal medarbejdere	34	18
<i>Average number of employees</i>		
5. AF - OG NEDSKRIVNINGER:		
DEPRECIATION, AMORTISATION AND IMPAIRMENT LOSSES		
Udviklingsomkostninger og erhvervede patenter	2.475.223	2.993.248
<i>Development costs and acquired patents</i>		
Indretning af lejede lokaler	483.409	132.357
<i>Leasehold improvements</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	524.359	348.235
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Småanskaffelser	223.977	382.177
<i>Consumables</i>		
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	-877.702	-33.566
<i>Profit from sale of fixed assets</i>		
	2.829.266	3.822.451
6. FINANSIELLE INDTÆGTER:		
FINANCIAL INCOME		
Finansielle indtægter m.v. fra tilknyttede virksomheder	220.374	241.144
<i>Financial income etc from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	687.786	1.040.166
<i>Other financial income</i>		
	908.159	1.281.310

NOTER
NOTES

	2019	2018
	Kr.	Kr.
7. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
<i>FINANCIAL EXPENSES</i>		
Finansielle omkostninger mv. fra tilknyttede virksomheder	253.260	453.698
<i>Financial expenses etc from group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	357.223	265.374
<i>Other financial expenses</i>		
	<u>610.483</u>	<u>719.073</u>
8. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
<i>TAX ON PROFIT/LOSS FOR THE YEAR</i>		
Aktuel skat	0	-1.652.011
<i>Current tax</i>		
Ændring af udskudt skat	3.638.607	-659.877
<i>Change in deferred tax</i>		
	<u>3.638.607</u>	<u>-2.311.888</u>

NOTER
NOTES

	2019 Kr.
9. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER: INTANGIBLE ASSETS	
	Udviklings- omkostninger og erhvervede patenter Development costs and acquired patents
Anskaffelsessum primo	24.100.185
<i>Acquisition cost at the beginning of the year</i>	
Årets tilgang	322.466
<i>Additions during the year</i>	
Årets afgang	-8.343.136
<i>Disposals during the year</i>	
Anskaffelsessum ultimo	16.079.516
<i>Acquisition cost at the end of the year</i>	
Afskrivninger primo	12.722.306
<i>Depreciation at the beginning of the year</i>	
Afgang afskrivninger	-6.019.382
<i>Disposals depreciation</i>	
Årets afskrivninger	2.475.223
<i>Depreciation for the year</i>	
Afskrivninger ultimo	9.178.147
<i>Depreciation at the end of the year</i>	
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	6.901.369
BOOK VALUE AT THE END OF THE YEAR	

Udviklingsomkostninger og erhvervede patenter omfatter udvikling af scrubberteknologi og relaterede greentech løsninger. Aktiverede omkostninger sammensætter sig af eksterne omkostninger til test og afprøvning og afgifter til vedligehold af patenter samt interne ressourcer (gager m.v.) i udviklingsfasen. Projekterne er i det væsentligste færdiggjorte og markedsført, hvorfor afskrivning af disse er påbegyndt.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi og afskrivningsprofilen.

Development costs and acquired patents include development of scrubber technologies and related greentech products. Recognized development costs comprise of external costs for test materials and testing and annual fees for maintaining patents as well as internal resources (wages) during the development phase. The majority of projects are completed and put to market, hence depreciations of these projects have been initiated.

Management has not identified indications of impairment related to the carrying amount and the related amortization period.

NOTER
NOTES

10. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER: TANGIBLE FIXED ASSETS	2019 Kr.	
	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Anskaffelsessum primo	1.967.793	6.860.586
<i>Acquisition cost at the beginning of the year</i>		
Årets tilgang	1.050.324	862.584
<i>Additions during the year</i>		
Årets afgang	0	-2.854.998
<i>Disposals during the year</i>		
Anskaffelsessum ultimo	3.018.118	4.868.172
<i>Acquisition cost at the end of the year</i>		
Afskrivninger primo	381.412	5.292.453
<i>Depreciation at the beginning of the year</i>		
Afgang afskrivninger	0	-2.594.134
<i>Disposals depreciation</i>		
Årets afskrivninger	483.409	524.359
<i>Depreciation for the year</i>		
Afskrivninger ultimo	864.821	3.222.677
<i>Depreciation at the end of the year</i>		
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	2.153.297	1.645.495
BOOK VALUE AT THE END OF THE YEAR		

NOTER
NOTES

	2019 Kr.	2018 Kr.
11. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER		
FIXED ASSET INVESTMENT		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group enterprises	
Anskaffelsessum primo	186.188	
<i>Acquisition cost at the beginning of the year</i>		
Årets tilgang	1.284.248	
<i>Additions during the year</i>		
Årets afgang	0	
<i>Disposals during the year</i>		
Anskaffelsessum ultimo	1.470.435	
Acquisition cost at the end of the year		
Nettoopskrivninger primo	193.927	
<i>Net revaluation at the beginning of the year</i>		
Andel i årets resultat, netto	-1.162.793	
<i>Net share of profit/loss for the year</i>		
Nettoopskrivninger ultimo	-968.867	
Net revaluation at the end of the year		
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	501.569	
BOOK VALUE AT THE END OF THE YEAR		
	2019	2018
	Kr.	Kr.
12. IGANGVÆRENDE ARBEJDER FOR FREMMED REGNING:		
CONTRACT WORK IN PROGRESS		
Salgsværdi af udførte arbejder	297.101.174	108.298.765
<i>Selling price of contract work in progress</i>		
Modtagne forud- og acontobetalinge	-310.153.243	-175.342.745
<i>Prepayments and payments received on account</i>		
	-13.052.070	-67.043.981

NOTER
NOTES

	2019 Kr.	2018 Kr.
13. UDSKUDT SKATTEAKTIV: DEFERRED TAX ASSETS		
Saldo primo	-7.639.730	-6.979.853
<i>Balance at the beginning of the year</i>		
Årets regulering	3.638.607	-659.877
<i>Adjustment for the year</i>		
	-4.001.123	-7.639.730

14. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:
LONG-TERM LIABILITIES OTHER THAN PROVISIONS

Af restgælden forfalder 751.500 kr. mere end 5 år efter balancetidspunktet.
DKK 751.500 of the total balance fau due late than 5 years from the balance sheet date.

15. RESULTATDISPONERING:
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT/LOSS

Udbytte for regnskabsåret	0	0
<i>Dividend for the financial year</i>		
Ekstraordinært udbytte betalt i regnskabsåret	65.000.000	0
<i>Extraordinary dividend paid during the year</i>		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-193.927	130.000
<i>Transferred to reserve for net revaluation under to the equity method</i>		
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-1.772.640	1.482.127
<i>Transferred to reserve for development costs</i>		
Overført resultat	-43.599.182	2.182.149
<i>Retained earnings</i>		
Disponeret i alt	19.434.251	3.794.276
<i>Total distribution</i>		

NOTER
NOTES

16. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:
SECURITY AND CONTINGENT LIABILITIES

Sikkerhedsstillelser:

Security

Til sikkerhed for eget engagement med pengeinstitut har selskabet stillet en sikringskonto. Sikringskontoen indgår i de likvide beholdninger og har en regnskabsmæssig værdi på 5.500.000 kr.
As collateral for part of the company's banking facilities the company has provided a security account. The account is disclosed in the cash at bank and in hand and has a carrying amount of DKK 5.500.000.

Forpligtelser:

Lease obligations

Selskabet har indgået huslejekontrakter, der kan opsiges med op til 6 måneders varsel. Huslejeforpligtelsen i en eventuel opsigelsesperiode udgør 592.990 kr. ekskl. moms.
The company has entered lease obligations with a non-terminability period of up to 6 months. The lease obligations in the non-terminability period amounts to DKK 631.000.

Selskabet har indgået en leasingforpligtelse vedrørende en bil. Den månedlige ydelse er på 13.780 kr. ekskl. moms med udløb den 31. august 2021.
The company has entered into a car lease obligation. Monthly expenses are DKK 13.780 excl. VAT with expiry 31th august 2021.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

Liabilities in the joint taxation group

PureteQ A/S er sambeskattet med moderselskabet ESMIRA 2015 ApS samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter. Den samlede skatteforpligtelse for sambeskatningskredsen for regnskabsåret 2019 udgør 0 kr. på balancedagen.

PureteQ A/S is jointly taxed with the parent company Esmira 2015 ApS and other group enterprises. As a subsidiary, the company is jointly and severally liable with the other enterprises in the joint taxation group for Danish corporation taxes. The total tax liability for the joint taxation group for the year 2019 is DKK 0 at year-end.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Jensen Skjærbæk

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-369056333058

IP: 109.57.xxx.xxx

2020-08-28 10:10:52Z

NEM ID 

Anders Skibdal

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-950465257344

IP: 85.27.xxx.xxx

2020-08-28 10:13:49Z

NEM ID 

Niels Peter Elmbo

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-989423352316

IP: 188.177.xxx.xxx

2020-08-28 11:13:30Z

NEM ID 

Lemmy Fialin

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-828630909241

IP: 91.215.xxx.xxx

2020-08-28 13:26:35Z

NEM ID 

Sten Klarskov

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-792247416245

IP: 188.181.xxx.xxx

2020-08-30 10:21:24Z

NEM ID 

Carsten Plougmann Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-483201252917

IP: 188.179.xxx.xxx

2020-08-31 06:09:59Z

NEM ID 

Michael Nymark Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:35486178-RID:66691711

IP: 85.27.xxx.xxx

2020-08-31 06:30:54Z

NEM ID 

Johan Groth

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:35486178-RID:54133208

IP: 85.27.xxx.xxx

2020-08-31 08:03:28Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MLKKE-FTBHC-VSBVK-ACS4X-6PDWC-DFPAE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Niels Borup Trelleborg

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-290758173171

IP: 85.27.xxx.xxx

2020-08-31 08:46:29Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>